I referenti Fisco e Scuola in
Campania

+ Responsabile regionale
Paola Di Napoli: 081.4281594
paola.dinapoli@agenziaentrate.it

¢ Direzione Provinciale di Avellino
Alfonsina Corvino: 0825.773301
alfonsina.corvino@agenziaentrate.it

¢ Direzione Provinciale di Benevento
Maurizio Flaminio: 0824.379159
maurizio.flaminio@agenziaentrate.it

¢ Direzione Provinciale di Caserta
Lucio Bernardo: 0823.257404
lucio.bernardo@agenziaentrate.it

+ Direzione Provinciale I di Napoli
Tiziana Pignotti: 081.4281417
tiziana.pignotti@agenziaentrate.it

¢ Direzione Provinciale II di Napoli
Davide Bello: 081.5502527
davide.bello@agenziaentrate.it

¢ Direzione Provinciale di Salerno
Daniela Annunziata: 089.3062454
daniela.annunziata@agenziaentrate.it
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Il progetto Fisco e Scuola

L’Agenzia delle Entrate, con
la collaborazione del Mini-
stero dell'lstruzione, Univer-
sita e Ricerca, dal 2004 pro-
muove nelle scuole di ogni
ordine e grado il progetto
Fisco e Scuola con lo scopo
di:

e diffondere la cultura della
legalita fiscale e il senso di
responsabilita civile e sociale
tra le giovani generazioni

e sensibilizzare i contribuen-
ti di domani sull'importanza
di un comportamento fiscal-
mente corretto.

Il progetto si concretizza nella
realizzazione di diverse iniziative
(incontri presso gli istituti,
percorsi formativi, visite gui-
date agli uffici delle Entrate,
mostre, concorsi, eventi) che
avvicinino gli studenti al tema
“fisco”, per far comprendere il
significato sociale della contribu-
zione, cosi come sancito nella Co-

stituzione (art. 53).

Rispetto delle regole

LEGALITA

Come partecipare al progetto

[ docenti contattano i referenti
provinciali del progetto Fisco
e Scuola per definire tipologia di
iniziativa e date degli incontri.

[ dirigenti scolastici inviano,
preferibilmente entro il 31
gennaio di ogni anno, una
lettera di adesione via e-mail
alla Direzione Provinciale
interessata e, in copia, alla

Direzione Regionale .

Alla lettera dovra essere allegato
il calendario degli incontri,
programmati in accordo con il
referente provinciale di “Fisco e
Scuola”.

La lettera di adesione, ¢
scaricabile sul sito internet
dell’Agenzia delle Entrate, nella
pagina Fisco e Scuola della

Campania.



